
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 927 DEL 10/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LUNGO LE
SS.PP. DEL COMPARTO 3 ZONA TITERNO-TAMMARO AFFIDATO ALLA
DITTA EDIL MORELLI S.R.L. (PARTITA IVA 01225990629). STAGIONE
INVERNALE 2019/2020. INTERVENTO SOSTITUTIVO A FAVORE DI INPS E
INAIL, AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 5 DEL D.LGS N.50/2016.

CIG: Z872B7EE25

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE, questa Stazione Appaltante, in esecuzione della determina n. 2979 del 18-12-2019, ha affidato alla
Società EDIL MORELLI S.R.L. (Partita IVA 01225990629), con sede legale in Campolattaro (BN), via Scalo Ferroviario
n. 11 il servizio di sgombero neve e spargimento sale lungo le strade provinciali del comparto 3- Titerno – Tammaro, per
le stagioni invernali 2019/2020 e 2020/2021;

VISTA la fattura n. 21/FE del 01/12/2020 della Società EDIL MORELLI S.R.L. di € 2.339,35, di cui € 1.917,50 per
imponibile e € 421,85 per IVA, relativo a servizio in oggetto regolarmente svolto per la stagione invernale 2019/2020;

DATO ATTO che:

- questa Amministrazione Provinciale, con nota prot. n. 0009243 del 26/03/2021, ha comunicato alla Società EDIL
MORELLI S.R.L. (Partita IVA 01225990629), l’avvio del procedimento di intervento sostitutivo, ai sensi
dell’art. 30, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 2016, per inadempienza contributiva nei confronti di INPS, INAIL e
Cassa Edile;

- la citata nota prot. n. 0009243 del 26/03/2021 è stata, altresì, trasmessa a INPS, INAIL e CASSA EDILE di
Benevento, con contestuale richiesta ai suddetti Enti di indicazione delle modalità per poter procedere al
pagamento delle somme agli stessi spettanti rispettivamente di € 767,00 a favore di INPS, € 652,00 a favore di
INAIL e € 498,50 a favore di Cassa Edile;

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 009366 del 29/03/2021, l’INAIL, Direzione Territoriale
Avellino – Benevento ha comunicato a questo Ente le modalità per procedere al pagamento delle somme ad essa
spettanti pari a € 652,00;

CONSIDERATO che, con determinazione n.1726 del 20/09/2021 è stato stabilito di provvedere al pagamento della
somma di € 652,00, a valere sulla fattura fattura n. 21/FE del 01/12/2020 della Società EDIL MORELLI S.R.L. (Partita
IVA 01225990629), con sede legale in Campolattaro (BN), via Scalo Ferroviario n. 11 e per essa in favore dell’INAIL di
Benevento per intervento sostitutivo ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 207/2016



DATO ATTO che:

- con successive note di questo Ente prot. n. 0020561 del 08/09/2021, n. 0002571 del 04/02/2022 e n. 0007866 del
01/04/2022 veniva inoltrata nuovamente a INPS e CASSA EDILE la richiesta di indicazione delle modalità per
poter procedere al pagamento delle somme agli stessi dovute;

CONSIDERATO CHE:
- con nota assunta al Protocollo di questo Ente al n. 2571 del 04/02/2022 , la CASSA EDILE di Benevento ha

comunicato a questo Ente le modalità per procedere al pagamento delle somme ad essa spettanti pari ad € 498,50;

- con nota assunta al Protocollo di questo Ente al n. 0008022 del 05/04/2022 l’INPS, Direzione Provinciale
Benevento, ha comunicato a questo Ente le modalità per procedere al pagamento delle somme ad essa spettanti
pari a € 767,00;

RITENUTO di dover procedere, al pagamento, della somma di € 498,50 a favore della CASSA EDILE di Benevento ed
€ 767,00 a favore dell’INPS Direzione Provinciale Benevento;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di provvedere al pagamento della somma di € 498,50 a valere sulla fattura n. 21/FE del 01/12/2020 della Società
EDIL MORELLI S.R.L. (Partita IVA 01225990629), e per essa favore di Cassa Edile di Benevento per intervento
sostitutivo ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 207/2016;

2) di imputare la somma di € 498,50 sul Cap. 7521, imp. n. 2561/2020;

3) di accertare la somma di € 498,50 al cap. 6005/1 e di emettere a recupero reversale di incasso sul Cap. 6005/1
per la stessa somma di € 498,50 da trattener dal mandato per il pagamento di cui a punto 1);

4) di impegnare la somma di € 498,50 sul Cap. 19605/1 – partita di giro – del bilancio 2022 “anticipazioni di fondi
per conto terzi”;

5) di emettere mandato di pagamento di € 498,50 in favore della Cassa edile di Benevento per intervento sostitutivo
ai sensi dell’art.4 del D.P.R. n.207/2010 mediante bonifico, IBAN: IT 82 Z 05034 15 000 00000 0001523, con
imputazione al cap. 19605/1;

6) di provvedere al pagamento della somma di € 767,00, a valere sulla fattura n. 21/FE del 01/12/2021 della
Società EDIL MORELLI S.R.L. (Partita IVA 01225990629), e per essa in favore dell’INPS, Direzione
Provinciale di Benevento, per intervento sostitutivo ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 207/2016;

7) di imputare la somma di € 767,00 sul Cap. 7521, imp. n.2561/2020;

8) di accertare la somma di € 767,00 al cap. 6005/1 e di emettere a recupero reversale di incasso sul Cap. 6005/1
per la stessa somma di € 767,00 , da trattener dal mandato per il pagamento di cui a punto 6);

9) di impegnare la somma di € 767,00 sul Cap. 19605/1 – partita di giro – del bilancio 2022 “anticipazioni di fondi
per conto terzi”;

10) di emettere mandato di pagamento di € 767,00 in favore in favore dell’INPS, Direzione Provinciale di
Benevento, per intervento sostitutivo ai sensi dell’art.4 del D.P.R. n.207/2010 mediante bonifico, IBAN: IT 56 A
03069 15003 1000 0000 2926, con imputazione al cap. 19605/1



Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO ACCERTAMENTI/IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

9.02.99.99.999 6005.1 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 0 € 498,50

Descrizione Creditore

EDIL MORELLI SRL

Descrizione Movimento

LIQUIDAZIONE SOMME PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPARTO 3 ZONA
TITERNO-TAMMARO AFFIDATO ALLA DITTA EDIL MORELLI S.R.L. (PARTITA IVA 01225990629). STAGIONE
INVERNALE 2019/2020. INTERVENTO SOSTITUTIVO A FAVORE DI INPS E INAIL, AI SENSI DELL’ART. 30,
COMMA 5 DEL D.LGS N.50/2016.

Titolo Capitolo Esercizio

9.02.99.99.999 6005.1 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 0 € 767,00

Descrizione Creditore

EDIL MORELLI SRL

Descrizione Movimento

LIQUIDAZIONE SOMME PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPARTO 3 ZONA
TITERNO-TAMMARO AFFIDATO ALLA DITTA EDIL MORELLI S.R.L. (PARTITA IVA 01225990629). STAGIONE
INVERNALE 2019/2020. INTERVENTO SOSTITUTIVO A FAVORE DI INPS E INAIL, AI SENSI DELL’ART. 30,
COMMA 5 DEL D.LGS N.50/2016.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

83 N. 1284 € 498,50 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CASSA EDILE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

LIQUIDAZIONE SOMME PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPARTO 3 ZONA
TITERNO-TAMMARO AFFIDATO ALLA DITTA EDIL MORELLI S.R.L. (PARTITA IVA 01225990629). STAGIONE
INVERNALE 2019/2020. INTERVENTO SOSTITUTIVO A FAVORE DI INPS E INAIL, AI SENSI DELL’ART. 30,



COMMA 5 DEL D.LGS N.50/2016.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

84 N. 1285 € 767,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INPS

Descrizione Impegni Assunti

LIQUIDAZIONE SOMME PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPARTO 3 ZONA
TITERNO-TAMMARO AFFIDATO ALLA DITTA EDIL MORELLI S.R.L. (PARTITA IVA 01225990629). STAGIONE
INVERNALE 2019/2020. INTERVENTO SOSTITUTIVO A FAVORE DI INPS E INAIL, AI SENSI DELL’ART. 30,
COMMA 5 DEL D.LGS N.50/2016.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


